



Indagine di mercato propedeutica all'affidamento, ai sensi dell' art. 36, co. 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, del contratto di concessione del servizio di ristoro a mezzo distributori automatici di alimenti e bevande, a ridotto impatto ambientale. SECONDO ESPERIMENTO

## **RISPOSTE AI QUESITI**

## Quesito n. 1

**Domanda**: In merito alla manifestazione di interesse da inviare per il servizio di distribuzione automatica, nel caso di partecipazione in ATI con altre aziende, la manifestazione deve essere inviata da tutte le aziende interessate all'ATI oppure solo dalla mandataria?

**Risposta**: in caso di Raggruppamenti di operatori economici la manifestazione di interesse dovrà:

- 1. essere prodotta e sottoscritta dal legale rappresentante di ciascuna impresa raggruppata/raggruppanda (1 modulo distinto per ciascuna impresa raggruppata/raggruppanda, seppure inviati congiuntamente via pec);
- 2. specificare se si tratta di raggruppamento costituito o costituendo;
- 3. indicare espressamente la ragione/denominazione sociale degli operatori economici facenti parte del raggruppamento;
- 4. distinguere la mandataria capogruppo (o la futura mandataria capogruppo) dalle mandanti (o future mandanti);
- 5. in caso di raggruppamento <u>costituendo</u> contenere la dichiarazione che l'impresa, in caso di aggiudicazione, si impegna a costituire R.T.I conformandosi alla disciplina di cui all'art. 48 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all'impresa qualificata mandataria/capogruppo la quale stipulerà il contratto in nome e per conto delle mandanti/consorziate;
- 6. in caso di RTI costituito allegare copia del mandato collettivo.

Ciascun operatore economico raggruppato/raggruppando dovrà compilare la parte relativa al possesso dei requisiti tenendo presente quanto enunciato nell'avviso e cioè che: "I requisiti di cui alle lettere a) b) d) e e) devono essere posseduti da ciascuna delle imprese raggruppate/raggruppande; il requisito di cui al punto c) deve essere posseduto per intero dalla mandataria".

14/01//2020